
Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
                                                                 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

Dětřichov č.p. 234 IČ: 727 43 603                                tel.: +420 482 317 045 
464 01 Dětřichov IDS: hnumcq5                                 e-mail: podatelna@skoladetrichov.cz 
                                                                                                                                                            www.skoladetrichov.cz 

Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, okres Liberec, p. o. 

 
Program poradenských služeb  

 
 

Č.j.: ZSMSD/266/2024 

Spisový znak: 1.4 

Skartační znak: V.5 

Vypracoval/a: Mgr. Ladislava Salabová 

Schválil/a: Mgr. David Kolačný 

Směrnice nabývá platnosti dne: 1.9.2024 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1.9.2024 

Směrnice ruší směrnici ze dne:  

 

 

 

Ředitel školy Mgr. David Kolačný 

Telefon: 482 317 045 

E-mail: d.kolacny@skoladetrichov.cz / podatelna@skoladetrichov.cz 

 

Školní metodik prevence Mgr. Irena Lupoměská 

Telefon: 482 317 045 

E-mail:  i.lupomeska@skoladetrichov.cz 

 

Výchovný poradce Mgr. David Kolačný 

Telefon: 482 317 045 

E-mail: d.kolacny@skoladetrichov.cz 

 

Speciální pedagog Mgr. Ladislava Salabová 

Telefon: 482 317 045 

E-mail: l.salabova@skoladetrichov.cz 

 

mailto:d.kolacny@skoladetrichov.cz
mailto:podatelna@skoladetrichov.cz
mailto:i.lupomeska@skoladetrichov.cz
mailto:d.kolacny@skoladetrichov.cz
mailto:l.salabova@skoladetrichov.cz


Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
                                                                 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

Dětřichov č.p. 234 IČ: 727 43 603                                tel.: +420 482 317 045 
464 01 Dětřichov IDS: hnumcq5                                 e-mail: podatelna@skoladetrichov.cz 
                                                                                                                                                            www.skoladetrichov.cz 

Školní poradenské pracoviště 
 
Poskytování poradenských služeb ve škole se řídí vyhláškou č. 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů. Školní poradenské služby jsou zajišťovány 

školním poradenským pracovištěm. Rozsah činnosti je stanoven uvedenými vyhláškami. Školní 

poradenské pracoviště spolupracuje se všemi pedagogickými pracovníky školy, školskými 

poradenskými pracovišti, OSPOD, Policií ČR, zákonnými zástupci žáků a dalšími subjekty, které 

poskytují podporu při výchově a vzdělání žáků.  

Poradenské služby jsou poskytovány zdarma.  

Pro poskytnutí poradenské služby nezletilému žákovi je potřeba souhlas zákonných zástupců. 

Tento souhlas není nutný v případech, kdy je ohroženo psychické nebo tělesné zdraví žáka, 

jeho zdravý vývoj, jeho bezpečnost nebo je ohroženo zdraví, bezpečnost ostatních účastníků 

edukace. O všech činnostech jsou vedeny záznamy. 

Smyslem a cílem činnosti je zajištění poradenských služeb, systému včasného odhalování 

rizikových projevů chování ve škole, kvalitní podpory žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami i žáků mimořádně nadaných, podporování rovných příležitostí žáků, vytváření 

důvěryhodného vztahu mezi školou a zákonnými zástupci a vzájemná spolupráce.  

Školní poradenské pracoviště pracuje ve složení, které je pro každý školní rok aktualizováno 

a uvedeno v ročním plánu práce, pro rodiče zveřejněno na webu školy. Tito pedagogičtí 

pracovníci se podílejí na zajišťování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, poskytují součinnost školským poradenským zařízením a spolupracují s orgány 

veřejné moci za účelem ochrany práv žáků. Pravidelně jsou realizovány schůzky členů pro 

vyhodnocení uplynulého období, kontrolu plnění programu pedagogických služeb a plánování 

další práce. 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
                                                                 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

Dětřichov č.p. 234 IČ: 727 43 603                                tel.: +420 482 317 045 
464 01 Dětřichov IDS: hnumcq5                                 e-mail: podatelna@skoladetrichov.cz 
                                                                                                                                                            www.skoladetrichov.cz 

Personální zajištění: 

Výchovný poradce:   Mgr. David Kolačný / d.kolacny@skoladetrichov.cz 

konzultační hodiny:   pondělí, středa: 7:00 hod.–8:00 hod. 

      13:00 hod.–14:00 hod. 

Kdykoliv dle potřeby po předběžném telefonickém projednání. 

Výchovný poradce poskytuje kariérové poradenství a poradenskou pomoc při rozhodování 

o další vzdělávací a profesní cestě žáků. Spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními a 

středisky výchovné péče při zajišťování poradenských služeb přesahujících kompetence školy. 

Vyhledává a orientačně šetří žáky, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní pozornost a 

přípravu návrhů na další péči o tyto žáky, včetně spolupráce na přípravě, kontrole a evidenci 

plánu pedagogické podpory pro žáky s potřebou podpůrného opatření. Metodické a 

informační činnosti pomoc pedagogickým pracovníkům školy s přípravou a vyhodnocováním 

plánu pedagogické podpory, s naplňováním podpůrných opatření ve vzdělávání žáků s SVP, s 

tvorbou a vyhodnocováním individuálních vzdělávacích plánů. Shromažďování odborných 

zpráv a informací o žácích v poradenské péči dalších poradenských zařízení a jejich zajištění v 

souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. Náplň práce je uvedena ve vyhlášce č. 72/2005 

Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. 

 

Metodik prevence:   Mgr. Irena Lupoměská / i.lupomeska@skoladetrichov.cz 

konzultační hodiny:   pondělí, středa: 7:30 hod.–8:00 hod. 

      13:00 hod.–14:00 hod. 

   Kdykoliv dle potřeby po předběžném telefonickém projednání. 

 

Metodik prevence zabezpečuje oblast prevence rizikového chování žáků. Vykonává činnost 

metodickou, koordinační, informační, poradenskou. Připravuje, koordinuje a realizuje 

preventivní program školy, spolupracuje s orgány státní správy, vede písemnou dokumentaci 

o činnosti. Náplň práce školního metodika prevence je uvedena ve vyhlášce č. 72/2005 Sb., 

o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. Prioritním 

cílem preventivní strategie školy je podpora bezpečného chování, zdravého životního stylu 

žáků a pozitivních mezilidských vztahů.  

 

mailto:d.kolacny@skoladetrichov.cz
mailto:i.lupomeska@skoladetrichov.cz


Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
                                                                 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

Dětřichov č.p. 234 IČ: 727 43 603                                tel.: +420 482 317 045 
464 01 Dětřichov IDS: hnumcq5                                 e-mail: podatelna@skoladetrichov.cz 
                                                                                                                                                            www.skoladetrichov.cz 

Speciální pedagog:  Mgr. Ladislava Salabová / l.salabova@skoladetrichov.cz 

konzultační hodiny:  úterý, středa:  13:00 hod.–15:00 hod. 

   Kdykoliv dle potřeby po předběžném telefonickém projednání. 

 
Speciální pedagog se podílí na vytváření programu poskytování pedagogicko-psychologických 

poradenských služeb ve škole, včetně programu primární prevence. Komunikuje s vedením 

školy, pedagogy, žáky a zákonnými zástupci. Vyhledává žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami a provádí jejich zařazení do speciálně pedagogické péče. Náplň práce je uvedena 

ve vyhlášce č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních. 

 
Třídní učitel 
 
Motivuje vytvoření vnitřních pravidel třídy, která jsou v souladu se školním řádem, a dbá na 

jejich spravedlivé dodržování (vytváření otevřené bezpečné atmosféry a pozitivního sociálního 

klimatu ve třídě); podporuje rozvoj pozitivních sociálních interakcí mezi žáky třídy. 

Zprostředkovává komunikaci s ostatními členy pedagogického sboru a je garantem spolupráce 

školy s rodiči žáků třídy. Získává a udržuje si přehled o osobnostních zvláštnostech žáků třídy 

a o jejich rodinném zázemí. Spolupracuje s výchovným poradcem při poskytování 

poradenských služeb týkajících se rozhodování o další vzdělávací dráze žáků třídy. 

Spolupracuje se školním metodikem prevence na depistáži varovných signálů, podílí se na 

realizaci minimálního preventivního programu, diagnostikuje vztahy ve třídě. Spolupracuje se 

speciálním pedagogem při aktivitách zaměřených na prevenci školního neprospěchu žáků třídy 

(náprava, vedení apod.), při vytváření podmínek pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami ve třídě a podle pokynů ředitele i v dalších oblastech vzdělávací a poradenské práce 

s žáky třídy. 

 

Prostory a vybavení 

Poradenské služby jsou poskytovány v takových prostorách, aby nedocházelo ke kolizi se 

zákonem č. 110/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

mailto:l.salabova@skoladetrichov.cz


Základní škola a mateřská škola, Dětřichov, 
                                                                 okres Liberec, příspěvková organizace 

 

Dětřichov č.p. 234 IČ: 727 43 603                                tel.: +420 482 317 045 
464 01 Dětřichov IDS: hnumcq5                                 e-mail: podatelna@skoladetrichov.cz 
                                                                                                                                                            www.skoladetrichov.cz 

Informovanost o službách 

O poskytování poradenských služeb škola informuje ve své výroční zprávě, na webových 

stránkách školy. 

 

Práce s informacemi a s důvěrnými daty 

Poradenští pracovníci vedou záznamy veškeré pedagogického působení a pedagogické práce 

s žákem, třídou, zákonnými zástupci a pedagogickými pracovníky. Záznamy jsou vedené 

v elektronické podobě nebo v písemné podobě. K záznamům mají přístup pouze poradenští 

pracovníci školy. Ostatní pedagogičtí pracovníci mohou do záznamů nahlížet, či může dojít 

k jejich zapůjčení v rámci pedagogického působení. 

Nahlížet do záznamů výhradně svého dítěte má oprávnění i jeho zákonný zástupce. 

Veškeré záznamy slouží pouze pro potřeby školy, poradenských pracovníků nebo za účelem 

poskytnutí orgánům veřejné moci a státní správy. 

Poradenští pracovníci umožní žadatelům náhled do záznamů a o této skutečnosti učiní 

záznam. 

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou vázáni mlčenlivostí.  

Informace a důvěrná data o žácích a jejich zákonných zástupcích, která se poradenští 

pracovníci školy dozvědí v souvislosti s výkonem své poradenské činnosti, jsou ochraňována 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Převod dokumentace 

Pokud dojde k ukončení pracovního poměru jednotlivých pracovníků ŠPP, škola postupuje při 

předání dokumentace v souladu se zákonem č. 101/2000 SB., zákon o ochraně osobních 

údajů ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
V Dětřichově dne 31. 8. 2024        Mgr. David Kolačný 

             ředitel školy 
 
 
 


